
Når skolen skal 
være mere praksisfaglig 

I det nye folkeskoleudspil står, 
at der skal være tid til praktisk 
og kreativ undervisning. Flere 
undersøgelser peger også på, at 
en mere anvendelsesorienteret 
undervisning i højere grad mo-
tiverer elever. Skolen skal blive 
endnu bedre til at koble det 
praktiske med teoretisk fordy-
belse. 

”En mere varieret undervisning-
med stærkere sammenhæng 
mellem teori og praksis kan 
motivere flere elever og give 
dem lyst til at lære mere. Det vil 
samtidig gøre folkeskolen bedre 
og sikre, at alle elever(...) bliver 
mødt med faglige forløb, der pir-
rer deres nysgerrighed og giver 
lyst til fordybelse.”
(Frihed og fordybelse, Regerin-
gen, okt. 2023)

Er det nu, at I på jeres skole øn-
sker at tage fat på samtalerne 
om, hvordan praksisfaglighed 
kunne se ud hos jer? Har I brug 
for ny viden og inspiration til 
hvorfor og hvordan? 

Book os  
til en pædagogisk dag
Vi hjælper med at facilitere den fælles samtale og 
proces på jeres skole om,  hvordan I sammen kan 
udfolde praksisfaglighed i jeres kontekst og udvikle 
jeres skole med en vekselvirkning mellem teori og 
praksis, hvor eleverne oplever en motiverende og 
engagerende skolehverdag. 

Kontakt os for en uforpligtende snak om indhold og  
setup for en pædagogisk dag, eftermiddag eller
aften hos jer eller hos os i Future Classroom Lab.

Med konsulenter fra Future Classroom Lab får I:
• den sidste nye viden fra forskning og praksis
• lyttende og nysgerrig tilgang til det, der optager jer
• kreative tilgange til facilitering af dialog,  

samarbejde og pædagogisk refleksion  

Når vi siger farvel, er det vores ambition, at I:
• har fået ny viden og inspiration til egen praksis 
• er blevet inspireret til at eksperimentere med  

elementer fra dagen i jeres praksis
• har haft gode, lærerige dialoger med kollegaer  

– og har grinet mindst én gang

Læs mere på futureclassroomlab.dk, og kontakt  
Lonnie Sørensen på 4189 7157 eller losn@kp.dk.



Kunstig intelligens  
og chatbots i skolen 
– hvad stiller vi op?

AI og ChatGPT udfordrer hele 
uddannelsessystemet og ikke 
mindst folkeskolen. 

Det er ikke første gang, at 
teknologier udfordrer læreres 
praksis og faglighed – tænk 
blot på regnemaskinen og i 
nyere tid også Google Trans-
late. Den udfordring vokser 
eksponentielt, og med Chat-
GPT har diskussionen for alvor 
taget fart. 

Er du og din skole optaget og 
måske også udfordret af, hvad 
nye digitale teknologier som 
chatbots og AI betyder for 
skolen?

Har I brug for inspiration og 
viden om de pædagogiske 
udfordringer og potentialer,  
der ligger i arbejdet med 
kunstig intelligens og at tage 
de vigtige, fælles samtaler 
om, hvordan det påvirker jeres 
undervisningspraksis?

Book os  
til en pædagogisk dag
Vi hjælper gerne med at få kickstartet en fælles 
dialog på jeres skole om, hvordan dannelsesopgaven 
kan håndteres, når kunstig intelligens er et vilkår i 
det samfund, der er omkring os.

Kontakt os for en uforpligtende snak om indhold og  
setup for en pædagogisk dag, eftermiddag eller
aften hos jer eller hos os i Future Classroom Lab.

Med konsulenter fra Future Classroom Lab får I:
• den sidste nye viden fra forskning og praksis
• lyttende og nysgerrig tilgang til det, der optager jer
• kreative tilgange til facilitering af dialog,  

samarbejde og pædagogisk refleksion  

Når vi siger farvel, er det vores ambition, at I:
• har fået ny viden og inspiration til egen praksis 
• er blevet inspireret til at eksperimentere med  

elementer fra dagen i jeres praksis
• har haft gode, lærerige dialoger med kollegaer  

– og har grinet mindst én gang

Læs mere på futureclassroomlab.dk, og kontakt  
Lonnie Sørensen på 4189 7157 eller losn@kp.dk.



Frisættelse af skolen, - til 
hvad og hvordan? 

Med Folkeskoleudspillet ”Fri-
hed og fordybelse” følger nye 
indsatser og tiltag - og vigtige 
samtaler om, hvordan den 
lokale frihed udfoldes på jeres 
skole. 
  
Så hvad drømmer I om? Hvad 
er særlig vigtigt i den lokale 
kontekst, som jeres skole er en 
del af? 
  
Det er naturligvis frihed i 
samarbejde med elevråd, 
skolebestyrelse og kommunal 
forvaltning, men måske øn-
sker I at indlede samtaler om 
jeres udgangspunkt, drømme, 
visioner og mulige veje at gå 
sammen med det pædagogi-
ske personale? 

Måske ønsker I at bringe viden 
og erfaringer udefra i spil eller 
opleve kreative måder at sæt-
te jeres egen retning.

Book os  
til en pædagogisk dag
Vi hjælper med at facilitere den fælles samtale på je-
res skole om, hvordan potentialet i den lokale frisæt-
telse udnyttes bedst, og hvordan I undervejs sikrer 
sammenhæng og helhed i indsatserne og ejerskab 
hos de fagprofessionelle. 

Kontakt os for en uforpligtende snak om indhold og  
setup for en pædagogisk dag, eftermiddag eller
aften hos jer eller hos os i Future Classroom Lab.

Med konsulenter fra Future Classroom Lab får I:
• den sidste nye viden fra forskning og praksis
• lyttende og nysgerrig tilgang til det, der optager jer
• kreative tilgange til facilitering af dialog,  

samarbejde og pædagogisk refleksion  

Når vi siger farvel, er det vores ambition, at I:
• har fået ny viden og inspiration til egen praksis 
• er blevet inspireret til at eksperimentere med  

elementer fra dagen i jeres praksis
• har haft gode, lærerige dialoger med kollegaer  

– og har grinet mindst én gang

Læs mere på futureclassroomlab.dk, og kontakt  
Lonnie Sørensen på 4189 7157 eller losn@kp.dk.



Har vi en læremiddelkultur 
på vores skole? 

Book os 
til en pædagogisk dag
Vi hjælper med at facilitere den fælles samtale på 
jeres skole om, hvordan arbejdet med valg af lære-
midler spiller godt sammen med de læringsforståel-
ser og tilgange, I er optagede af på jeres skole.

Kontakt os for en uforpligtende snak om indhold og 
setup for en pædagogisk dag, eftermiddag eller
aften hos jer eller hos os i Future Classroom Lab.

Med konsulenter fra Future Classroom Lab får I:
• den sidste nye viden fra forskning og praksis
• lyttende og nysgerrig tilgang til det, der optager jer
• kreative tilgange til facilitering af dialog, 

samarbejde og pædagogisk refl eksion 

Når vi siger farvel, er det vores ambition, at I:
• har fået ny viden og inspiration til egen praksis 
• er blevet inspireret til at eksperimentere med 

elementer fra dagen i jeres praksis
• har haft gode, lærerige dialoger med kollegaer 

– og har grinet mindst én gang

Læs mere på futureclassroomlab.dk, og kontakt 
Lonnie Sørensen på 4189 7157 eller losn@kp.dk.

Læremidler er en central del af 
skolens virke og er med til at de-
fi nere den undervisning, der fi n-
der sted. Læremiddellandskabet 
favner bredt og digitale fagpor-
taler, kommunale indkøbsaftaler 
og skærm - ikke skærm fylder, - 
også i debatten.

Ønsker i at skærpe læremiddel-
kulturen og sproget på jeres sko-
le, så vurderinger og samtaler 
om valg af læremidler bliver en 
endnu større del af den pæda-
gogiske samtale på jeres skole? 
Som en del Center for Undervis-
ningsmidler er denne dagsorden 
en del af vores kerneopgave, så 
vi vil samtidig kunne præsentere 
en bred vifte af nye læremidler 
til udlån på mitCFU.

Alt i alt en proces, der kan der 
kan understøtte jer i arbejder 
med spørgsmålet:

Hvordan vælger vi læremidler 
på et kvalifi ceret grundlag, der 
understøtter det, vi vil med sko-
len?



Perspektiver på teknologi-
forståelse 

Book os  
til en pædagogisk dag
Vi hjælper gerne med at facilitere den fælles sam-
tale om, hvordan teknologiforståelse kan indgå som 
element i elevernes hverdag på jeres skole, og hvor-
dan der skabes meningsfuld og motiverende under-
visning – med og uden teknologi.  

Kontakt os for en uforpligtende snak om indhold og  
setup for en pædagogisk dag, eftermiddag eller
aften hos jer eller hos os i Future Classroom Lab.

Med konsulenter fra Future Classroom Lab får I:
• den sidste nye viden fra forskning og praksis
• lyttende og nysgerrig tilgang til det, der optager jer
• kreative tilgange til facilitering af dialog,  

samarbejde og pædagogisk refleksion  

Når vi siger farvel, er det vores ambition, at I:
• har fået ny viden og inspiration til egen praksis 
• er blevet inspireret til at eksperimentere med  

elementer fra dagen i jeres praksis
• har haft gode, lærerige dialoger med kollegaer  

– og har grinet mindst én gang

Læs mere på futureclassroomlab.dk, og kontakt  
Lonnie Sørensen på 4189 7157 eller losn@kp.dk.

Hvordan kan teknologiforståel-
se indgå som elementi skolens 
praksis, så eleverne understøttes 
i at kunne bruge, forstå og vur-
dere den teknologi, de møder i 
hverdagen?  

Hvordan kan en ny faglighed 
være med til at styrke elevernes 
digitale færdigheder og krea-
tive idéer, så de konstruktivt og 
kritisk kan anvende og forstå de 
teknologier der omgiver os? 
 
I Future Classroom Lab har vi 
flere års erfaring med arbejdet 
med teknologiforståelse - både 
som selvstændig faglighed og 
som element i de eksisterende 
fag.  
 
Har I brug for inspiration og vi-
den om de pædagogiske udfor-
dringer og potentialer, der ligger 
i arbejdet med teknologiforstå-
else? Og vil I tage fat i de vigtige, 
fælles samtaler om, hvordan det 
kan indgå jeres undervisnings-
praksis? 



Makerspace, faglokaler og 
andre læringsrum på skolen

Book os  
til en pædagogisk dag
Vi hjælper med at facilitere den fælles samtale om, 
hvordan de læringsrum, I har på skolen, bedst kan 
understøtte jeres pædagogiske visioner. Hvilke mu-
ligheder har I nu? Hvilke udfordringer støder I på? 
Hvilke ny læringsrum kunne I godt tænke jer?

Kontakt os for en uforpligtende snak om indhold og  
setup for en pædagogisk dag, eftermiddag eller
aften hos jer eller hos os i Future Classroom Lab.

Med konsulenter fra Future Classroom Lab får I:
• den sidste nye viden fra forskning og praksis
• lyttende og nysgerrig tilgang til det, der optager jer
• kreative tilgange til facilitering af dialog,  

samarbejde og pædagogisk refleksion  

Når vi siger farvel, er det vores ambition, at I:
• har fået ny viden og inspiration til egen praksis 
• er blevet inspireret til at eksperimentere med  

elementer fra dagen i jeres praksis
• har haft gode, lærerige dialoger med kollegaer  

– og har grinet mindst én gang

Læs mere på futureclassroomlab.dk, og kontakt  
Lonnie Sørensen på 4189 7157 eller losn@kp.dk.

Hvillke læringsrum motiverer 
elever og lærere? Hvilke mulig-
heder giver det når man arbej-
der i et makerspace? Hvordan 
sørger I for, at jeres gode faglo-
kaler er en ressource for børn og 
voksne hele skoledagen?

Skolens læringsrum kan have 
stor indflydelse på elevernes 
udbytte af de pædagogiske og 
didaktiske valg der træffes i un-
dervisningen. Har I overvejet om 
jeres læringsrum bliver udnyttet 
godt nok, eller om der er brug 
for at tænke anderledes?

Er det tid til at have en fælles 
samtale på skolen om, hvorvidt 
jeres læringsrum understøtter 
jeres pædagogiske visioner?

I Future Classroom Lab er vi 
nysgerrige på læringsrummets 
betydning i undervisningssitu-
ationen. Vi har, gennem sam-
arbejde med mange skoler om 
udviklingen af makerspace, PLC 
og andre læringsrum, gjort os 
erfaringer som vi gerne vil dele. 


